CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado                Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 469/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizada, durante o
período de férias
escolares, a limpeza de
mato, roçagem, poda,
manutenção e cuidados
com a jardinagem em
todas as Escolas
Municipais de
Araçariguama.

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que se

encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente para

que seja realizada, durante o período de férias escolares, a limpeza de mato,

roçagem, poda, manutenção e cuidados com a jardinagem em todas as

Escolas Municipais de Araçariguama.

Considerando que o período de recesso escolar é o momento mais

adequado para a execução de serviços de limpeza e manutenção dos

espaços externos das unidades escolares, evitando interrupções nas

atividades pedagógicas e garantindo segurança a alunos e profissionais

quando retornarem às aulas.

Sala das Sessões,08dedezembro de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07JY10EK216B469V
		2025-12-08T11:17:08-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura